
 
 

odbor silničního hospodářství 

 

 

T 485 226 111 E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a  461 80 Liberec 2 

Datov á schránka  c5kbv kw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO  70891508 

DIČ  CZ70891508 

 

 

  

 

  
Číslo jednací 

OSH 102/2025                               

KULK 14065/2025/280.8/Je 

Oprávněná osoba, linka, email  

Bc. Radim Ježek / 482 

radim.jezek@kraj-lbc.cz 

Liberec 

28.02.2025 

 

 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 

 

 

 
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor silničního hospodářství (dále jen „Krajský úřad 

Libereckého kraje“), příslušný podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích (dále jen zákon o pozemních komunikacích), jako silniční správní 

úřad ve věcech silnic I. třídy, obdržel dne 05.02.2025 od společnosti MDS solution s.r.o., IČO: 

07674856, se sídlem Vraclavská 163, 56601 Vysoké Mýto, zastoupené na základě plné moci 
společností SAVOZ s.r.o., IČO: 25959212, se sídlem U Kamene 1266, 506 01 Jičín (dále jen 

„žadatel“) žádost o vydání rozhodnutí pro povolení částečné uzavírky provozu na pozemní 
komunikaci – silnici I/16 v intravilánu obce Horka u Staré Paky, v silničním km cca 144,3 – 

144,4 (dále jen „dotčený úsek silnice I/16“) v níže uvedeném rozsahu, termínech a etapách, 
z důvodu realizace stavebních prací spočívajících v opravě částí mostu přes železniční trať, 
ev.č. 16-056 v rámci akce s názvem „I/16 Horka u Staré Paky – most 16-056 přes trať“ (dále 

jen „stavební práce“). Zákres uzavírky provozu na dotčeném úseku silnice I/16 je zachycen na 
dopravně inženýrském opatření (dále jen „DIO“), jenž tvoří Přílohu č. 1 tohoto Oznámení 

a bylo odsouhlaseno Policií České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, 
Územní odbor Semily, Dopravní inspektorát, se sídlem Vysocká 225, 513 15 Semily (dále jen 
„Policie ČR“) dne 25.02.2025 pod Č.j. KRPL-16555-2/ČJ-2025-181106-02. 

Krajský úřad Libereckého kraje podle ustanovení § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) oznamuje zahájení správního řízení 
všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům s tím, že správní řízení bylo zahájeno 

dnem podání žádosti tj. 05.02.2025. 

 

 

Účastníci řízení: 

Účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:        

- MDS solution s.r.o., IČO: 07674856, se sídlem Vraclavská 163, 56601 Vysoké Mýto, 
zastoupené na základě plné moci společností SAVOZ s.r.o., IČO: 25959212, se sídlem 

U Kamene 1266, 506 01 Jičín. 

- Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČO: 65993390, se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 
00 Praha 4, Nusle, zastoupené správou Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správa Liberec, 

se sídlem Zeyerova 1310, 460 55 Liberec. 

 



KULK 14065/2025/280.8/Je 

Oznámení o zahájení řízení 

 

2 

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu:  

- Obec Horka u Staré Paky, IČO: 00854671, se sídlem Horka u Staré Paky 41, 512 34 
Horka u Staré Paky. 

Dotčený orgán podle ust. § 136 správního řádu: 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Územní odbor 

Semily, Dopravní inspektorát, se sídlem Vysocká 225, 513 15 Semily. 

- Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravní obslužnosti. 

 

 

Rozsah částečné uzavírky: 

Z důvodu provádění stavebních prací bude na dotčeném úseku silnice I/16 v intravilánu 

obce Horka u Staré Paky, silničním km cca 144,3 – 144,1 provedena částečná uzavírka 

provozu, která bude označena dle přiložených dopravně inženýrských opatření (dále jen 

„DIO“), které tvoří Přílohu č. 1 tohoto Oznámení. V průběhu provádění stavebních prací 

budou vystřídány níže uvedené etapy, vždy dojde k pouze částečné uzavírce provozu, tj. 

uzavřen pouze jeden jízdní pruh. 

Etapa 1.: Na dotčeném úseku silnice I/16 bude probíhat demolice opěrné zídky mostu 

a začne výstavba mostního provizoria, dojde k částečné uzavírce provozu ve zúženém 

režimu na jeden jízdní pruh – kyvadlový provoz řízen světelným signalizačním zařízením, 

dle přílohy DIO – fáze 1, které tvoří Přílohu č. 1 tohoto Oznámení. 

Termín: 10.03.2025 - 20.04.2025   

Etapa 2.: Na dotčeném úseku silnice I/16 bude probíhat rekonstrukce a oprava mostu 

a doprava bude převedena na mostní provizorium - kyvadlový provoz bude řízen 

světelným signalizačním zařízením, dle přílohy DIO – fáze 2, které tvoří Přílohu č. 1 

tohoto Oznámení. 

Termín: 21.04.2025 - 31.08.2025 

Etapa 3.: Na dotčeném úseku silnice I/16 bude provoz převeden zpět na most a dojde  

k odstranění mostního provizoria a k dokončení oprav mostu. Provoz bude ve zúženém 

režimu na jeden jízdní pruh – kyvadlový provoz bude řízen světelným signalizačním 

zařízením, dle přílohy DIO – fáze 3, které tvoří Přílohu č. 1 tohoto Oznámení. 

 

Termín: 01.09.2025 - 20.10.2025 

 

Objízdná trasa: nenařizuje se, dojde pouze k částečné uzavírce dotčeného úseku I/16. 
 

Nejpozději do 3 dnů od doručení tohoto oznámení mohou dotčené orgány uplatit svá závazná 
stanoviska a ve stejné lhůtě mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a připomínky. 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě připomínkám, nebude 

přihlédnuto.   

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci tohoto správního řízení 

možnost nejpozději do 2 dnů, od uplynutí lhůty k podání návrhů, seznámit se s poklady pro 
vydání rozhodnutí. Poté bude ve věci rozhodnuto. Do spisového materiálu a podkladů 



KULK 14065/2025/280.8/Je 

Oznámení o zahájení řízení 

 

3 

rozhodnutí lze nahlédnout na Krajském úřadě Libereckého kraje (16. patro, kancelář č. 1622 
po předchozí telefonické dohodě s Bc. Radimem Ježkem, tel. 485 226 482), ve lhůtě shora 
uvedené. 

 
 

 
 
Ing. Zdeněk Borovička, MBA 

vedoucí odboru silničního hospodářství 
 

 

Příloha: 

1/ DIO 

 

 

Rozdělovník 
 

Účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:        

- MDS solution s.r.o., IČO: 07674856, se sídlem Vraclavská 163, 56601 Vysoké Mýto, 
zastoupené na základě plné moci společností SAVOZ s.r.o., IČO: 25959212, se sídlem 

U Kamene 1266, 506 01 Jičín (datovou schránkou). 

- Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČO: 65993390, se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 

00 Praha 4, Nusle, zastoupené správou Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správa Liberec,  
se sídlem Zeyerova 1310, 460 55 Liberec (datovou schránkou). 

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu:  

- Obec Horka u Staré Paky, IČO: 00854671, se sídlem Horka u Staré Paky 41, 512 34 
Horka u Staré Paky (datovou schránkou). 

Dotčený orgán podle ust. § 136 správního řádu: 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Územní odbor 
Semily, Dopravní inspektorát, se sídlem Vysocká 225, 513 15 Semily (datovou 

schránkou). 

- Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravní obslužnosti (osobně). 

 

Na vědomí: 

- Město Jilemnice, IČO: 00275808, Odbor dopravy, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 

514 01 Jilemnice (datovou schránkou). 

- České dráhy, a.s., IČO: 70994226, se sídlem Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 

15   Praha 1 (datovou schránkou). 


		2025-02-28T13:57:16+0100




